10/12/2026, podendo ser prorrogado sucessivamente.

1.1.2. Reajustar o valor do contrato, com fundamento no art. 40, XI e 
art. 55, III, da Lei 8.666, de 1993, pelo índice IPCA/IBGE, pelo 
percentual  de  5.172370%,  correspondendo  a  quantia  total  de  R$ 
7.070,28 (sete mil, setenta reais e vinte e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste 
Contrato  o  valor  mensal  de  R$  11.980,37(onze  mil,  novecentos  e 
oitenta reais e trinta e sete centavos), totalizando o valor global 
de R$ 143.764,44(cento e quarenta e três mil, setecentos e sessenta e 
quatro  reais  e  quarenta  e  quatro  centavos),  conforme  descrito  na 
Cláusula 4(quarta)do Contrato.

2.2. O valor acima descrito se refere à locação de uma área de 
989,11 m2 pertencente às Secretarias discriminadas abaixo:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico: